

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Registro de Preços Eletrônico - 005/2023/DRP/FMS

Resultado da Homologação

0001 - ABACAXI PÉROLA - ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI PÉROLA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA - ABACAXI PÉROLA - ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI - Valor Referência: 6,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	ABACAXI PÉROLA - ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI	1.000,00 Quilo	5,64	5.640,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0002 - ABOBRINHA VERDE - TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO : ABÓBRINHA VERDE , PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA TAMANHO UNIFORME MEDIANO , LAVADO . DEVERA APRESENTAR ODOUR AGRADAVEL , CONSISTENCIA FIRME , NÃO DEVERA APRESENTAR PERFUMAÇÕES , MACHUCADOS , COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICA . EMBALAGEM ÍNTEGRA , TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE NO MAXIMO 5,0KG DE PESOLÍQUIDO . - ABOBRINHA VERDE - TAMANHO REGULAR DE 1ª - Valor Referência: 6,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	ABOBRINHA VERDE - TAMANHO REGULAR DE 1ª	1.300,00 Quilo	5,27	6.851,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0003 - AÇAFRÃO PCT 1 KG - ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM, CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - MARISSOL - Valor Referência: 18,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	MARISSOL	50,00 Pacote	9,99	499,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0004 - ACHOCOLATADO 1ª QUALIDADE PCT 400G - ACHOCOLATADO EM PÓ: INGREDIENTES:AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA - 1ª QUALIDADE PCT 400G *MÍNIMO TEOR ADOCICADO. - MUKY - Valor Referência: 9,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	MUKY	120,00 Unidade	6,40	768,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0005 - ACUCAR CRISTAL 2KG - ESPECIFICAÇÃO : AÇÚCAR CRISTAL, PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PCT COM 2 KG - ECOACUCAR - Valor Referência: 10,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ECOACUCAR	4.000,00 Unidade	8,19	32.760,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0006 - ADOÇANTE SACARINA 100ML - ADOÇANTE À BASE DE SACARINA 100 ML - ADOCLY - Valor Referência: 7,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ADOCLY	100,00 Unidade	4,25	425,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0007 - ÁGUA MINERAL EM COPO DE 200 ML - ESPECIFICAÇÃO : ÁGUA MINERAL - POTÁVEL SEM GÁS, EMBALADA EM COPOS DE 200 ML, TIPO PET, PH 4,20 A 9,20 A 25°C, VALIDADE MÍNIMA DE 12 NESES, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DO LAMIN. - CRISTALINA - Valor Referência: 2,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIAL RENDE MAIS LTDA. CRISTALINA 5.000,00 Unidade 1,50 7.500,00 Homologado em 26/04/2023 11:06:04
 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0008 - AGUA MINERAL SEM GÁS 500ML - ESPECIFICAÇÃO : ÁGUA MINERAL, GASEFICAÇÃO SEM GÁS, TIPO EMBALAGEM, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LACREINVOLÁVEL. - CRISTALINA - Valor Referência: 4,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	CRISTALINA	5.000,00 Unidade	2,78	13.900,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0009 - AGUA MINERAL SEM GAS 1,5 LT - ESPECIFICAÇÃO : ÁGUA MINERAL - POTÁVEL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFA DE 1,5 LITRO, TIPO PET, PH 4,20 A 9,20 A 25°C, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DO LAMIN, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CNNPA, ROTULO CONTENDO A ORIGEM DA ÁGUA MINERAL COMO: NOME DA FONTE, NATUREZA DA ÁGUA, LOCALIDADE, DATA E NÚMERO DE CONCESSÃO DA LAVRA, NOME E ENDEREÇO DO CONCESSIONÁRIO, CONSTANTES FÍSICO- QUÍMICA, COMPOSIÇÃO ANALÍTICA E CLASSIFICAÇÃO, ANO, MES DE ENGARRAFAMENTO. - CRISTALINA - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	CRISTALINA	3.000,00 Unidade	4,70	14.100,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0010 - ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : AGUA SANITARIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, LACRADA, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDO PELO MS. - CRISTALINA - Valor Referência: 20,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	CRISTALINA	3.500,00 Unidade	10,90	38.150,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0011 - ALHO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO : ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS. - ALHO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO : ALHO GR - Valor Referência: 30,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	ALHO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO : ALHO GR	800,00 Quilo	22,11	17.688,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0012 - AMACIANTE PARA ROUPAS PERFUMADO EMBAL 2000 ML- ESPECIFICAÇÃO : AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, PERFUMADO, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM COM 2 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR, INFORMAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/MS. - DEALL - Valor Referência: 12,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	DEALL	850,00 Litro	12,40	10.540,00	Homologado em 16/05/2023 10:43:11 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0013 - AMIDO DE MILHO 500GR - ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS EPADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. - QUERO - Valor Referência: 9,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	QUERO	250,00 Unidade	9,80	2.450,00	Homologado em 16/05/2023 10:43:11 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0014 - ARROZ INTEGRAL 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FONTE DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, LIPÍDEOS, FIBRAS, VITAMINAS DO COMPLEXO B, MINERAIS E COMPOSTOS FENÓLICOS. APRESENTA APARÊNCIA MAIS ESCURA DEVIDO À PRESENÇA DA CAMADA DE FARELO E DO GERME. PACOTE COM 1 KG DEVENDO TER DATA DE FABRICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE - BOM GRAO - Valor Referência: 9,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	BOM GRAO	100,00 Pacote	9,25	925,00	Homologado em 16/05/2023 10:43:11 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
----------------------------	----------	---------------	------	--------	---

0015 - ARROZ 5 KG - ESPECIFICAÇÃO : ARROZ LONGO FINO TIPO 1, PCT COM 5KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - BOM GRAO - Valor Referência: 32,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	BOM GRAO	2.000,00 Unidade	32,40	64.800,00	Homologado em 16/05/2023 10:43:11 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0016 - AVEIA EM FLOCOS FINO EMBALAGEMDE 500GR - ESPECIFICAÇÃO : AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, APLICAÇÃO MINGAU, EMBALAGELATA 500G - YOKI - Valor Referência: 16,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	YOKI	400,00 Unidade	16,00	6.400,00	Homologado em 16/05/2023 10:43:11 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0017 - AVENTAL PARA COZINHA TAMANHO UNICO - ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DEPROTEÇÃO DE EXCELENTE QUALIDADE O AVENTAL À BASE DE PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA PLÁSTICA PARA FECHAMENTO. TAMANHO ÚNICO. - ATACADIN - Valor Referência: 24,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ATACADIN	120,00 Unidade	24,90	2.988,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0018 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GALLO 500 ML POR - ESPECIFICAÇÃO : AZEITE DE OLIVA, 500ML: COMPOSIÇÃO DE AZEITE DE OLIVA REFINADO E AZEITE DE OLIVA VIRGEM. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE POR EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - BORGES - Valor Referência: 20,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	BORGES	50,00 Unidade	20,25	1.012,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0019 - AZEITONA EM CONSERVA 200G S/ CAROÇO - ESPECIFICAÇÃO : AZEITONA EM CONSERVA S/ CAROÇO , EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO DE 200 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - RAIOLA - Valor Referência: 16,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	RAIOLA	500,00 Pacote	16,23	8.115,00	Homologado em 16/05/2023 10:43:11 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0020 - BACIA ALUMINIO CAPACIDADE 40 CM DIAMETRO - ESPECIFICAÇÃO:BACIA, MATERIAL: ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 40 CM - ATACADIN - Valor Referência: 62,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ATACADIN	60,00 Unidade	62,27	3.736,20	Homologado em 16/05/2023 10:43:11 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0021 - BACIA ALUMINIO DIAMETRO 50 CM - ESPECIFICAÇÃO:BACIA, MATERIAL: ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 50 CM - ATACADIN - Valor Referência: 71,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ATACADIN	30,00 Unidade	71,50	2.145,00	Homologado em 16/05/2023 10:43:11 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti



0022 - BACIA DE PLÁSTICO CAPAC 20 LT - ESPECIFICAÇÃO : BACIA DE PLASTICO GRANDE,CAPACIDADE DE 20 LITROS. - ATACADIN - Valor Referência: 46,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ATACADIN	35,00 Unidade	45,90	1.606,50	Homologado em 16/05/2023 10:43:11 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0023 - BACON POR KG - BACON COMUM: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE. - FRICO - Valor Referência: 47,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	FRICO	120,00 Quilo	16,55	1.986,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0024 - BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA DE PRECISÃO ATE 10 KG - ESPECIFICAÇÃO : BALANÇA DIGITAL ELETRONICA DE PRECISÃO ATE 10KG: DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COM BACKLIGHT; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL; CARREGADOR DE BATERIA AUTOMÁTICO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; FONTE ADAPTADORA MULTIVOLTAGEM; GABINETE DE PLÁSTICO ABS; FUNÇÃO DE PRÉ-EMPACOTAMENTO; FLEXIBILIDADE DE MANUSEIO; PROTEÇÃO CONTRA INTERFERÊNCIAS E SOBRECARGAS; ACUMULADOR DIÁRIO DE PREÇO; CONFIGURAÇÃO DE DATAS; PRATO DE PESAGEM DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; TECLADO DE FÁCIL DIGITAÇÃO; SAÍDA DE DADOS: RS- 232C (OPCIONAL) PARA INTERLIGAÇÃO COM MICROTERMINAIS ECF-PDV, ECF-MR, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO E IMPRESSORA MATRICIAL TOLEDO DO BRASIL, MODELO 351. - ATACADIN - Valor Referência: 152,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ATACADIN	2,00 Unidade	152,20	304,40	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0025 - BALDE DE PLÁSTICO 15 LTRS - ESPECIFICAÇÃO : BALDE DE PLÁSTICO PRETO - RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO E COMCAPACIDADE DE 15 LITROS. - ATACADIN - Valor Referência: 25,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ATACADIN	150,00 Unidade	25,75	3.862,50	Homologado em 16/05/2023 10:43:11 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0026 - BANANA PRATA - ESPECIFICAÇÃO : BANANA , PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIA TAMANHO UNIFORME MEDIANO, LAVADO , COM PRESENÇA DE PENCA,SEM EXPOSIÇÃO DA POLPA . DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL , CONSISTENCIA FIRME , NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES,MACHUCADOS,COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICA . - BANANA PRATA - ESPECIFICAÇÃO : BANANA , - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	BANANA PRATA - ESPECIFICAÇÃO : BANANA ,	4.000,00 Quilo	5,98	23.920,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0027 - BANDEJA LAMINADA TAM Nº7 43,7X 51,2 CM - BANDEJA PAPELÃO LAMINADO REDONDA Nº 10 COM 48 CM DE DIAMETRO - ANAPOLINA - Valor Referência: 9,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ANAPOLINA	200,00 Unidade	9,15	1.830,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0028 - BANDEJA PAPELÃO LAMINADO Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA, MATERIAL: PAPELÃO, LAMINADO DIMENSÕES: 43,70 X 51,20 CM - ARCO - Valor Referência: 8,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ARCO	200,00 Unidade	8,26	1.652,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0029 - BANDEJA PLÁSTICA FORMATO RETANGULAR - BANDEJA PLÁSTICO - COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PLÁSTICO; FORMATO RETANGULAR. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (A X L X C) 35 X 300 X 425 MM; COR: CORES VARIADAS. - ARCO - Valor Referência: 14,43



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ARCO	30,00 Unidade	14,42	432,60	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0030 - BATATA DOCE ROXA - ESPECIFICAÇÃO : BATATA INGLESA, SEM MANCHAS, BROTOS OU MACHUCADOS, DEVERÃO APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA. - BATATA DOCE ROXA - ESPECIFICAÇÃO : BATAT - Valor Referência: 7,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	BATATA DOCE ROXA - ESPECIFICAÇÃO : BATAT	4.000,00 Quilo	6,65	26.600,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0031 - BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE - BATATA DOCE - ROXA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COM POLPA COMPACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. - BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE - B - Valor Referência: 8,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE - B	650,00 Quilo	7,99	5.193,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0032 - BATATA PALHA PCT 500G - BATATA PALHA, PCT 500G: PACOTE COM 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.. - AMARELINHA - Valor Referência: 13,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	AMARELINHA	50,00 Pacote	13,75	687,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0033 - BATERIA ALCALINA (ABNT) 9V 6 LR 61-6AM6 - ESPECIFICAÇÃO: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 9 V - FOX - Valor Referência: 30,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	FOX	300,00 Unidade	18,90	5.670,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0034 - BATERIA DE LÍTIO P/ GLICOSÍMETRO CR2032 3V - ESPECIFICAÇÃO: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO: LITHIUM, VOLTAGEM: 3 V, APLICAÇÃO: MÁQUINA FOTOGRÁFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO CR2032 - FOX - Valor Referência: 22,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	FOX	1.500,00 Unidade	13,90	20.850,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0035 - BATERIA P/ TERMÔMETRO LR 41 192 1,5V - ESPECIFICAÇÃO: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO: BUTTON CELL, VOLTAGEM: 1,55 V, APLICAÇÃO: CANETA LASER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFERÊNCIA LR 41 + SODA, ALCALINA - FOX - Valor Referência: 22,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	FOX	1.500,00 Unidade	19,90	29.850,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0036 - BEBIDA LÁCTEA 1L SABORES DIVERSOS - BEBIDA LÁCTEA, SABOR: VARIADO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TETRAPACK UNIDADE: LITRO - PANDA - Valor Referência: 17,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	PANDA	500,00 Litro	4,90	2.450,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti



0037 - BETERRABA FRESCA - ESPECIFICAÇÃO : BETERRABA , PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODORE AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE NO MÁXIMO 3,0 KG DE PESO LÍQUIDO. - IN NATURA - Valor Referência: 7,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	IN NATURA	1.000,00 Quilo	7,75	7.750,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0038 - BOBINA DE SACO PLÁSTICO 05 KG - BOBINAS DE SACO PLÁSTICO 05 KG BOBINA PLÁSTICA DE POLIETILENO. DE BAIXA DENSIDADE, PICOTADO, TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, LARGURA X 12 CM (INTERVALO DE PICOTE) X 0,12 MM ESPESSURA, EM BOBINA DE 05 KG, DEVEM AINDA OFERECER DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO RASGOE PERFURAÇÕES.. - ALPFILM - Valor Referência: 61,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ALPFILM	20,00 Unidade	41,80	836,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0039 - BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM COM 3 PCT - ESPECIFICAÇÃO : BOLACHA DE SAL, TIPO CREAM CRACKER, PACOTE C/ 400G, EMBALAGEM CONTENDO 03 PACOTES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM 400 G, VALIDADE: MÍNIMO DE 01 ANO, ISENTOS DE AROMAS ESTRANHOS E - POTY - Valor Referência: 8,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	POTY	3.000,00 Pacote	4,90	14.700,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0040 - BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 350 GR - ESPECIFICAÇÃO : BOLACHA DOCE, TIPO ROSQUINHA, (COCO OU CHOCOLATE) ÍNTEGRA E RESISTENTE, PACOTE C/ 400G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM 400 G, VALIDADE: MÍNIMO DE 01 ANO, ISENTOS DE AROMAS ESTRANHOS E CONTAMINANTES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. - EMEGE - Valor Referência: 9,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	EMEGE	2.500,00 Pacote	5,80	14.500,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0041 - BOLACHA TIPO MAIZENA PCT 400G - ESPECIFICAÇÃO : BOLACHA DOCE, TIPO MAIZENA (COCO OU CHOCOLATE) ÍNTEGRA E RESISTENTE, PACOTE C/ 400G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM 400 G, VALIDADE: MÍNIMO DE 01 ANO, ISENTOS DE AROMAS ESTRANHOS E CONTAMINANTES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE - DOURA - Valor Referência: 9,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	DOURA	3.000,00 Pacote	6,30	18.900,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0042 - BOTA DE BORRACHA PVC CANO LONGO Nº 35 - ESPECIFICAÇÃO : BOTA DE BORRACHA CANO LONGO NA COR BRANCA, ANTI DERRAPANTE, SEM RANHURAS, FORMULAÇÃO ESPECIAL COM ALTO TEOR DE PLASTIFICANTE POLIMÉRICO E BORRACHA NITRÍLICA, TORNANDO O PRODUTO RESISTENTE QUANDO EM CONTATO COM ÁGUA, TAMANHO 35 - EMBRASIL - Valor Referência: 68,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	EMBRASIL	40,00 Unidade	64,90	2.596,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0043 - BOTA DE BORRACHA PVC CANO LONGO Nº 36 - ESPECIFICAÇÃO : BOTA DE BORRACHA CANO LONGO NA COR BRANCA, ANTI DERRAPANTE, SEM RANHURAS, FORMULAÇÃO ESPECIAL COM ALTO TEOR DE PLASTIFICANTE POLIMÉRICO E BORRACHA NITRÍLICA, TORNANDO O PRODUTO RESISTENTE QUANDO EM CONTATO COM ÁGUA, TAMANHO 36 - EMBRASIL - Valor Referência: 68,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	EMBRASIL	40,00 Unidade	64,90	2.596,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti



0044 - BOTA DE BORRACHA PVC CANO LONGO Nº 37 - ESPECIFICAÇÃO : BOTA DE BORRACHA CANO LONGO NA COR BRANCA, ANTI DERRAPANTE, SEM RANHURAS, FORMULAÇÃO ESPECIAL COM ALTO TEOR DE PLASTIFICANTE POLIMÉRICO E BORRACHA NITRÍLICA, TORNANDO O PRODUTO RESISTENTE QUANDO EM CONTATO COM ÁGUA, TAMANHO 37 - EMBRASIL - Valor Referência: 89,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	EMBRASIL	40,00 Unidade	73,30	2.932,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0045 - BOTA DE BORRACHA PVC CANO LONGO Nº 38 - ESPECIFICAÇÃO : BOTA DE BORRACHA CANO LONGO NA COR BRANCA, ANTI DERRAPANTE, SEM RANHURAS, FORMULAÇÃO ESPECIAL COM ALTO TEOR DE PLASTIFICANTE POLIMÉRICO E BORRACHA NITRÍLICA, TORNANDO O PRODUTO RESISTENTE QUANDO EM CONTATO COM ÁGUA, TAMANHO 38 - EMBRASIL - Valor Referência: 101,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	EMBRASIL	40,00 Unidade	9,90	396,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0046 - BOTA DE BORRACHA PVC CANO LONGO Nº 39 - ESPECIFICAÇÃO : BOTA DE BORRACHA CANO LONGO NA COR BRANCA, ANTI DERRAPANTE, SEM RANHURAS, FORMULAÇÃO ESPECIAL COM ALTO TEOR DE PLASTIFICANTE POLIMÉRICO E BORRACHA NITRÍLICA, TORNANDO O PRODUTO RESISTENTE QUANDO EM CONTATO COM ÁGUA, TAMANHO 39 - EMBRASIL - Valor Referência: 102,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	EMBRASIL	40,00 Unidade	72,79	2.911,60	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0047 - ABOBORA CABUTIA - ESPECIFICAÇÃO : CABUTIÁ, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO A QUILOGRAMA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTÁ DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM A SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. - ABOBORA CABUTIA - ESPECIFICAÇÃO : CABUTI - Valor Referência: 6,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	ABOBORA CABUTIA - ESPECIFICAÇÃO : CABUTI	1.500,00 Quilo	5,88	8.820,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0048 - CAFE TORRADO E MOÍDO PCT 500 GR - ESPECIFICAÇÃO : CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM PÓ HOMOGÊNEO, EMBALAGEM À VÁCUO, FRESCO E INODORO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM CONTENDO 500G. - BOM DIA - Valor Referência: 19,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	BOM DIA	7.000,00 Pacote	13,80	96.600,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0049 - CAIXA DE ISOPOR 02 LT - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE: 2 L, COMPRIMENTO: 180 MM, LARGURA: 140 MM, ALTURA: 120 MM, ESPESSURA: 9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA - ISOESTE - Valor Referência: 6,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ISOESTE	40,00 Unidade	5,70	228,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0050 - CAIXA DE ISOPOR 07 LT - ESPECIFICAÇÃO : CAIXA ISOPOR TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS, MATERIAL RESISTENTE, COM NEUTRALIDADE BIOLÓGICA E ISOPOR DE ALTA DENSIDADE, ALÇAS REMOVÍVEIS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS POR MAIS TEMPO. MEDINDO A X L X C (CM): 24X20X 28. - ISOESTE - Valor Referência: 15,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ISOESTE	40,00 Unidade	14,40	576,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti



0051 - CAIXA DE ISOPOR 100LTS - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM ISOPOR, CAPACIDADE: 100 L, COMPRIMENTO: 805 MM, LARGURA: 550 MM, ALTURA: 420 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E DRENO - ISOESTE - Valor Referência: 224,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ISOESTE	20,00 Unidade	198,40	3.968,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0052 - CAIXA DE ISOPOR 12 LT - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE: 12 L, COMPRIMENTO: 340 MM, LARGURA: 230 MM, ALTURA: 305 MM, ESPESSURA: 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA - ISOESTE - Valor Referência: 27,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ISOESTE	100,00 Unidade	21,40	2.140,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0053 - CAIXA DE ISOPOR 18LTS - ESPECIFICAÇÃO : CAIXA ISOPOR TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 18 LITROS, MATERIAL RESISTENTE, COM NEUTRALIDADE BIOLÓGICA E ISOPOR DE ALTA DENSIDADE, ALÇAS REMOVÍVEIS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS POR MAIS TEMPO. MEDINDO A X L X C (CM): 24X20X 28. - ISOESTE - Valor Referência: 36,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ISOESTE	40,00 Unidade	32,20	1.288,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0054 - CAIXA DE ISOPOR 50 LTS - ESPECIFICAÇÃO : CAIXA ISOPOR TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MATERIAL RESISTENTE, COM NEUTRALIDADE BIOLÓGICA E ISOPOR DE ALTA DENSIDADE, ALÇAS REMOVÍVEIS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS POR MAIS TEMPO. MEDINDO A X L X C (CM): 37,2X 41,8 X 62,0 - ISOESTE - Valor Referência: 82,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ISOESTE	20,00 Unidade	79,90	1.598,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0055 - CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA E ALÇA P/ CARREGAR MATERIAL 13,5 LT - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 326 MM, LARGURA: 457 MM, ALTURA: 138 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA E TRAVAS, TIPO: CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE: 13,70 L - ARQUIPLAST - Valor Referência: 76,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ARQUIPLAST	25,00 Unidade	53,90	1.347,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0056 - CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA E ALÇA P/ CARREGAR MATERIAL 26,5 LT - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 400 MM, LARGURA: 350 MM, ALTURA: 350 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, TIPO: CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE: 26,50 L - ARQUIPLAST - Valor Referência: 88,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ARQUIPLAST	25,00 Unidade	46,70	1.167,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0057 - CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA E ALÇA P/ CARREGAR MATERIAL 78 LT - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO: 63 CM, LARGURA: 45 CM, ALTURA: 40 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA E TRAVAS, TIPO: CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE: 78 L - ARQUIPLAST - Valor Referência: 154,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ARQUIPLAST	25,00 Unidade	151,20	3.780,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0058 - CAIXA TÉRMICA EM POLIURETANO 30 LITROS - CAIXA TERMICA EM POLIURETANO 30 LITROS COM TAMPA E COMPLETA VEDAÇÃO DA CAIXA. ADEQUADA PARA USO HOSPITALAR E LABORATORIAL, TRANSPORTE DE VACINAS/MEDICAMENTOS, PAREDES EXTERNAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TEXTURA, PAREDE



INTERNA EM POLIESTIRENO LISO, INTERNAMENTE REVESTIDA COM MATERIAL ISOTÉRMICO DO TIPO POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA. COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÍNIMA E MÁXIMA RESISTENTE A ÁGUA ACOPLADO, QUE INDICA EXTERNAMENTE A TEMPERATURA INTERNA, SEM A NECESSIDADE DE ABRIR A CAIXA. COM ALÇA PARA TRANSPORTE. CAPACIDADE 30 LITROS. - MOR - Valor Referência: 123,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	MOR	8,00 Unidade	119,90	959,20	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0059 - CANELA EM CASCA 100GR - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO: CASCA, UNIDADE: QUILOGRAMA - MARISSOL - Valor Referência: 6,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	MARISSOL	50,00 Unidade	6,10	305,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0060 - CANUDO DESCARTÁVEL PLÁSTICO PCTC/ 300 UND - ESPECIFICAÇÃO : CANUDO DESCARTÁVEL E ARTICULÁVEL, CONFECCIONADO EM PÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM X 0,5 CM DE DIÂMETRO. ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. EMBALAGEMCOM 300 UNIDADES. - STALPLAST - Valor Referência: 8,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	STALPLAST	100,00 Pacote	8,25	825,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0061 - CARNE BOVINA TIPO COSTELA- ESPECIFICAÇÃO : CARNE BOVINA DE 2ª, COM OSSO TIOI COSTELA, CORTADA EM PEDAÇOS LIMPOS E MÁXIMO DE 20% DE GORDURA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO PRÓPRIO DE CADA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO; COR PRÓPRIA DE CADA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO PRÓPRIO; SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL VIGILANCIA SANITARIA N.5504/99. - CARNE BOVINA TIPO COSTELA- ESPECIFICAÇÃO - Valor Referência: 29,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DE CARNE MACAUBA LTDA	CARNE BOVINA TIPO COSTELA- ESPECIFICAÇÃO	1.500,00 Quilo	16,50	24.750,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0062 - CARNE BOVINA DE 2ª CORTADA EM PEDAÇO - ESPECIFICAÇÃO : CARNE BOVINA DE 1ª, FRESCA, CORTADA EM PEDAÇOS, LIMPA E MAGRA, ISENTA DE NERVOS E CARTILAGENS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, UNIDADE DE FORNECIMENTOQUILOGRAMA - CARNE BOVINA DE 2ª CORTADA EM PEDAÇO - E - Valor Referência: 35,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DE CARNE MACAUBA LTDA	CARNE BOVINA DE 2ª CORTADA EM PEDAÇO - E	1.500,00 Quilo	20,00	30.000,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0063 - CARNE BOVINA DE 1ª CORTADA EM PEDAÇO - ESPECIFICAÇÃO : CARNE BOVINA DE 1ª, FRESCA, CORTADA EM PEDAÇOS, LIMPA E MAGRA, ISENTA DE NERVOS E CARTILAGENS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, UNIDADE DE FORNECIMENTOQUILOGRAMA - CARNE BOVINA DE 1ª CORTADA EM PEDAÇO - E - Valor Referência: 49,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DE CARNE MACAUBA LTDA	CARNE BOVINA DE 1ª CORTADA EM PEDAÇO - E	6.000,00 Quilo	21,00	126.000,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0064 - CARNE MOIDA - ESPECIFICAÇÃO : RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE. EMBALADA A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADROES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº12, 02/01/01, ANVISA/MS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA ECARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 - CARNE MOIDA - ESPECIFICAÇÃO : RESFRIADA, - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CASA DE CARNE MACAUBA LTDA	CARNE MOIDA - ESPECIFICAÇÃO : RESFRIADA,	2.000,00 Quilo	14,00	28.000,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
----------------------------	--	----------------	-------	-----------	---

0065 - CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO : CEBOLA, PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTÁ DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DEPOLIETILENO ATÓXICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA. - CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO : CEBOLA, - Valor Referência: 8,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO : CEBOLA,	800,00 Quilo	8,84	7.072,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0066 - CEBOLINHA VERDE - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE,FRESCA FOLHAS ÍNTEGRAS.NÃO DEVERÁ APRESENTAR GOLPES OU DANOS DE ORIGEM FÍSICA,MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA E QUALIDADE .UNIDADE EM MOLS DE APROXIMADAMENTE 50G - CEBOLINHA VERDE - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA - Valor Referência: 7,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	CEBOLINHA VERDE - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA	120,00 Pacote	7,14	856,80	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0067 - CENOURA FRESCA - ESPECIFICAÇÃO : CENOURA, PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADOS EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA, DEACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - CENOURA FRESCA - ESPECIFICAÇÃO : CENOURA - Valor Referência: 7,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	CENOURA FRESCA - ESPECIFICAÇÃO : CENOURA	800,00 Quilo	7,14	5.712,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0068 - CEREAL PARA MINGAU LA DE 400GR (NESTON OU EQUIVALENTE) - ESPECIFICAÇÃO : Cereal, tipo neston ou equivalente, lata com 400g - NESTON - Valor Referência: 12,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	NESTON	100,00 Unidade	12,30	1.230,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0069 - CESTO MAT PLÁSTICO P/ LIXO C/ TAMP A 50 LT - ESPECIFICAÇÃO:CESTO LIXO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 50 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMP A ACIONADA POR PEDAL - ARQUIPLAST - Valor Referência: 93,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ARQUIPLAST	25,00 Unidade	87,90	2.197,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0070 - CESTO TELADO PARA LIXO 15 LTS - ESPECIFICAÇÃO : CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO, TELADO, FORMATO CILÍNDRICO, COM CAPACIDADE PARA 15LITROS. - ARQUIPLAST - Valor Referência: 61,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ARQUIPLAST	250,00 Unidade	27,50	6.875,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0071 - CHA DE CAMOMILA PCT 100 GR - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHA DE CAMOMILA, USO: ALIMENTÍCIO UNIDADE:EMBALAGEM1,00KG - MARISSOL - Valor Referência: 8,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	MARISSOL	50,00 Pacote	8,55	427,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti



0072 - CHA DE ERVA DOCE PCT 100 GR -CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: ERVA DOVE, USO: ALIMENTÍCIO: UNIDADE: EMBALAGEM 1, KG - MARISSOL - Valor Referência: 8,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	MARISSOL	10,00 Pacote	8,65	86,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0073 - CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO : APARÊNCIA FRESCA E SÃ, OTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPECIE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARENCIA. EMBALAGEM ÍNTREGA, TIPOPACOTE DE POLIETILENO DE NO MAXIMO 3,0 KG DE PESO LIQUIDO. - CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO : APARÊNCIA FRESC - Valor Referência: 7,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO : APARÊNCIA FRESC	1.500,00 Quilo	7,36	11.040,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0074 - COADOR P/CAFÉ 100%ALGODÃO TAMANHO M - ESPECIFICAÇÃO:DESCRIÇÃO:COADOR CAFÉ, MATERIAL: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO, TAMANHO MÉDIO - IMPORTS - Valor Referência: 15,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	IMPORTS	300,00 Unidade	3,28	984,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0075 - COCO RALADO500 G - ESPECIFICAÇÃO : COCO RALADO . EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. - UNUICOCO - Valor Referência: 25,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	UNUICOCO	200,00 Pacote	7,90	1.580,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0076 - COENTRO IN NATURA - COENTRO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE - COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS, - COENTRO IN NATURA - COENTRO - IN NATURA, - Valor Referência: 7,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	COENTRO IN NATURA - COENTRO - IN NATURA,	50,00 Pacote	6,97	348,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0077 - COLHER DE MESA EM INOX 2,0 CM - ESPECIFICAÇÃO : COLHER DE MESA EM INOX 2,0 MM - EM AÇO INOX SUPER RESISTENTE, NAESPESURA DE 2,0 MM, RESISTENTE A DEFORMAÇÕES. - PLASTIL - Valor Referência: 8,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	PLASTIL	200,00 Unidade	8,40	1.680,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0078 - COLHER DESCARTAVEL PCT 100 UNIDADE - ESPECIFICAÇÃO : COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, PACOTE COM100 UNIDADES. - PLASTIL - Valor Referência: 5,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	PLASTIL	500,00 Pacote	3,30	1.650,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0079 - COLHER ESCUMADEIRA GRANDEP/ SERVIR DE ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: COLHER TIPO ESCUMADEIRA DE ALUMINIO N.º 11, DIMENSÕES 11X40CM DE ALTURA X 2,5MM DE ESPESSURA. - PLASTIL - Valor Referência: 20,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	PLASTIL	10,00 Unidade	17,40	174,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti



0080 - CONDIMENTO 500G COLORAU - ESPECIFICAÇÃO : COLORAU, COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, COR VERMELHA INTENSO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G. COM CHEIRO E SABOR PRONTO PARA OCONSUMO HUMANO. - MARISSOL - Valor Referência: 14,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	MARISSOL	240,00 Unidade	12,30	2.952,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0081 - CONCHA FUNDA DE ALUMÍNIO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO : CONCHA FUNDA EM ALUMINIO GRANDE DIMENÇÕES: 27,2CM (C) X 7,5CM (L) X 4,5CM (A) CONCHA,COM DESIGN RÚSTICO E PRODUZIDO EM ALUMÍNIO FUNDIDO. NÃO ENFERRUJA E NEM TRANSMITE ODOR AOS ALIMENTOS, É IDEAL PARA COZINHAS TANTODOMÉSTICAS COMO PROFISSIONAIS. - IMPORTS - Valor Referência: 26,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	IMPORTS	10,00 Unidade	19,99	199,90	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0082 - CONCHA FUNDA DE ALUMÍNIO PEQUENA - ESPECIFICAÇÃO: CONCHA PEQUENA - CONCHA PEQUENA DE SERVIR MOLS TODA EM AÇO INOX. DIMENSÕES: 180 X 46 X 43MM,... - IMPORTS - Valor Referência: 25,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	IMPORTS	10,00 Unidade	21,90	219,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0083 - CONCHA RASA DE ALUMINIO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO : CONCHA EM ALUMINIO GRANDE/RASA. CONCHA/COLHERCOM DESIGN RÚSTICO E PRODUZIDO EM ALUMÍNIO FUNDIDO. NÃO ENFERRUJA E NEM TRANSMITE ODOR AOS ALIMENTOS, É IDEAL PARA COZINHAS TANTO DOMÉSTICAS COMO PROFISSIONAIS.28CM (C) X5CM (L) X 3CM (A) - IMPORTS - Valor Referência: 25,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	IMPORTS	10,00 Unidade	21,90	219,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0084 - CONCHA RASA DE ALUMINIO Nº 13 - ESPECIFICAÇÃO: CONCHA PEQUENA EM AÇO INOXIDÁVEL. EM INOX; CAPACIDADE EM VOLUME 25 ML; COMPRIMENTO 16.5 CM; MATERIAL AÇO INOXIDAVEL - IMPORTS - Valor Referência: 25,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	IMPORTS	10,00 Unidade	21,90	219,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0085 - COPO DE VIDROAMERICANO 300 ML - ESPECIFICAÇÃO : COPO DE VIDRO AMERICANOCAPACIDADE 300ML - IMPORTS - Valor Referência: 8,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	IMPORTS	100,00 Unidade	3,90	390,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0086 - COPO DESCARTÁVEL 180 ML PCT C/ 100X1 UND - ESPECIFICAÇÃO : COPO DESCARTÁVEL - EM POLIESTIRENO BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE DE 180 ML, CONTENDO 100 UNDS NO PACOTE, SEM TAMPA, NÃO ATÓXICO, NORMATICADO DE ACORDO COM NBR 14.865. REGISTRADO NO RÓTULO DA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, COM RESISTENCIA LATERAL MÍNIMA DE 1,63N, E RESISTENCIA A ALTATEMPERATURA. - KEROCOPO - Valor Referência: 9,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	KEROCOPO	10.000,00 Pacote	3,77	37.700,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0087 - COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML PCT COM 100 UND - ESPECIFICAÇÃO : COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 50 ML, CONTENDO 100 UNDS NO PACOTE, GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO



FABRICANTE, DE FORMA FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SE USO. - KEROCOPO - Valor Referência: 6,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	KEROCOPO	1.000,00 Pacote	2,15	2.150,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0088 - HASTES FLEXIVEIS COM ALGODÃO- ESPECIFICAÇÃO: HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN. SÃO INQUEBRÁVEIS, SUAS PONTAS DE ALGODÃO NÃO SOLTAM FIAPOS, POIS AS SUAS HASTES ONTÉM RANHURAS QUE PERMITEM UMA FIXAÇÃO HIGIENICA E SEGURA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 75 UNIDADES. - TOPZ - Valor Referência: 5,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	TOPZ	50,00 Unidade	2,30	115,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0089 - COUVE FOLHA - ESPECIFICAÇÃO: COUVE FOLHA, DE BOA QUALIDADE, SEM SINAIS DE DESIDRATAÇÃO, COR CARACTERÍSTICA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. UNIDADE EM MOLS DE APROXIMADAMENTE 250G. - COUVE FOLHA - ESPECIFICAÇÃO: COUVE FOLHA - Valor Referência: 9,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	COUVE FOLHA - ESPECIFICAÇÃO: COUVE FOLHA	100,00 Pacote	7,64	764,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0090 - CREME DE LEITE EMBALAGEM COM 300G - ESPECIFICAÇÃO : CREME DE LEITE TRADICIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 300 GRAMAS. - MOCOCA - Valor Referência: 8,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	MOCOCA	200,00 Unidade	6,70	1.340,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0091 - DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : DESINFETANTE 2 L CONCENTRADO, NOS PERFUMES EUCALIPTO, FLORAL, JASMIN, LIMÃO OU LAVANDA, PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS. CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA; ADVERTÊNCIA PARA NÃO REUTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES DE CONDUTA EM CASO DE ACIDENTE. - DEALL - Valor Referência: 9,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	DEALL	6.000,00 Unidade	4,78	28.680,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0092 - DESINFETANTE DE USO GERAL - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE BAIXA TOXICIDADE - DEALL - Valor Referência: 10,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	DEALL	100,00 Unidade	8,40	840,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0093 - DESODORANTE AEROSOL 150ML - ESPECIFICAÇÃO : DESODORANTE AEROSOL/SPRAY, COM NO MÍNIMO 150ML, PERFUMADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DESODORANTE, SPRAY, COM NO MÍNIMO 90 ML, PERFUMADO, AROMA LAVANDA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - ABOVE - Valor Referência: 15,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ABOVE	60,00 Unidade	9,40	564,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0094 - DESODORIZADOR DE AR 400 ML/277G - ESPECIFICAÇÃO : DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, FRASCO DE 400 ML, FRAGRÂNCIA FLORAL, JASMIN, COMPOSTO DE EMULSIFICANTE, ANTI-OXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULOS



E PROPOLENTES, INOFENSIVO PARA A CAMADA DE OZÔNIO (NÃO CONTER CFC), COM CERTIFICADO DA ANVISA/MS, PRAZO DE VALIDADE E FRASCO SEM IMPERFEIÇÕES. - NO AR - Valor Referência: 15,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	NO AR	1.200,00 Unidade	7,99	9.588,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0095 - DETERGENTE LIQUÍDO NEUTRO EMBAL 500ML - ESPECIFICAÇÃO : DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. - BRIL - Valor Referência: 3,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	BRIL	7.500,00 Unidade	1,89	14.175,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0096 - EMBALAGEM PARA HOT DOG - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA HOT DOG 24CMX15 CM PACOTE COM 100 UNIDADE - FORT - Valor Referência: 6,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	FORT	100,00 Pacote	6,20	620,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0097 - ERVILHA VERDE REIDRATADA LATA 200 G - ESPECIFICAÇÃO : ERVILHA VERDE REIDRATADA LATA 200 G - ERVILHA VERDE REIDRATADA EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LIQUIDO; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZO DE VALIDADE. INGREDIENTES: ÁGUA / AÇÚCAR / ÁCIDO CÍTRICO E SAL, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES EMBALAGEM, LATA200G" - QUERO - Valor Referência: 5,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	QUERO	100,00 Unidade	4,14	414,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0098 - ESCOVAP/ LAVAR ROUPA EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO : ESCOVA PARA LAVAR ROUPA BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - IMPORTS - Valor Referência: 5,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	IMPORTS	100,00 Unidade	3,50	350,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0099 - ESCOVA PLÁSTICA P/ LAVAR VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE - ESPECIFICAÇÃO : ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA COM SUPORTE, CERDAS DE NYLON LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO, SUPORTE E CEPADA PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA. - IMPORTS - Valor Referência: 11,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	IMPORTS	100,00 Unidade	8,20	820,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0100 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/8UND - ESPECIFICAÇÃO : ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, 100% ECOLÓGICO E COMPOSIÇÃO AÇO CARBONO. PACOTE COM 8UNIDADES. - WHISH - Valor Referência: 3,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	WHISH	1.200,00 Pacote	1,99	2.388,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0101 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE P/ LOUÇA - ESPECIFICAÇÃO : ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA. - WHISH - Valor Referência: 2,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0102 - ESPREMEDOR DE BATATA EM INOX- ESPECIFICAÇÃO:ESPREMEDOR LEGUME, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MANUAL, APLICAÇÃO: BATATA - IMPORTS - Valor Referência: 22,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	IMPORTS	2,00 Unidade	22,50	45,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0103 - EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL EMBALAGEM COM 1020 KG - ESPECIFICAÇÃO : EXTRATO DE TOMATE ELABORADO A PARTIR DE FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SEM PELE E SEMENTES. COM TOLERADA MÁXIMA A ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. EMBALAGEM DE 1020 KG. O PRODUTO DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE EPESO LÍQUIDO. - VAL - Valor Referência: 14,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	VAL	750,00 Unidade	11,50	8.625,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0104 - FACA DE FIO INOX 8" - ESPECIFICAÇÃO : FACA DE FIO INOX 8POLEGADAS CABO DE MADEIRA FIO LISO DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 1,7 X 4,9 X 33,8 CM (A X L X C) PESO APROXIMADO DOPRODUTO: 0,150 KG - MARTINOX - Valor Referência: 20,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	MARTINOX	21,00 Unidade	18,40	386,40	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0105 - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT 1KG - ESPECIFICAÇÃO : FARINHA DE MANDIOCA, AMARELA, FINA E SECA DE 1ª QUALIDADE, ISENTAS DE SUJIDADES, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, EM SACOS PLÁSTICOSTRANSARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS E NÃO - NANA - Valor Referência: 8,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	NANA	500,00 Pacote	7,70	3.850,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0106 - FARINHA DE TRIGO- ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 KG , COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS EPADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. - EMEGE - Valor Referência: 8,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	EMEGE	500,00 Pacote	6,90	3.450,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0107 - FARINHA LACTEA EMBALAGEM DE 400GR - ESPECIFICAÇÃO : FARINHA LÁCTEA, SABOR NATURAL, INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES, CONTENDO GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E2,5G DE LIPÍDIO - EMBALAGEM 400G. - LA NUTRE - Valor Referência: 14,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	LA NUTRE	100,00 Pacote	13,30	1.330,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0108 - FEIJÃO TIPO 1 PCT 1KG - ESPECIFICAÇÃO : FEIJÃO TIPO I, CLASSE CARIOCA, EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE 1,0KG DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 03 MESES A PARTIR DA DATA DE DE ENTREGA. FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, LIMPO E SEMMISTURAS, VALIDADE MÍNIMA 08 MESES, EMBALAGEM PCT 1KG - BANDINHA - Valor Referência: 9,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	BANDINHA	3.000,00 Quilo	8,80	26.400,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
----------------------------	----------	----------------	------	-----------	---

0109 - FERMENTO P/BOLO - ESPECIFICAÇÃO : FERMENTO P/ BOLO - NÃO MODIFICADO , EMBALAGEM ÍNTEGRA , COM 100G DE PESO LIQUIDO . ISENTO DE SINAIS DE SUJIDADE , CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO , SABOR ACIDO INTENSO OU PROBLEMAS DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM . A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO . O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA . - CAIPIRA - Valor Referência: 8,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	CAIPIRA	250,00 Pacote	5,28	1.320,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0110 - FERMENTO P/PÃO 500G - FERMENTO QUÍMICO GRANULADO PARA PÃES, PCT COM 500G.: COM CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO, FECHAMENTO À VÁCUO.COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. - SAF - Valor Referência: 27,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	SAF	150,00 Pacote	27,00	4.050,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0111 - FILME PCV TRANSPARENTE 28CM X30MT - ESPECIFICAÇÃO : FILME DE PVC - BOBINA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM LARGURA DE 28 CM X 30 MTS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ LACRADA, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO, CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, TIPO FILME ENCOLHÍVEL. - ALPFILM - Valor Referência: 7,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ALPFILM	250,00 Unidade	6,40	1.600,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0112 - FILME PVC 40 CM LARGURA 1000 MT- ESPECIFICAÇÃO:PAPEL FILME, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 1.000 M, LARGURA: 40 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO - ALPFILM - Valor Referência: 7,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ALPFILM	150,00 Unidade	6,99	1.048,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0113 - FITA MÉTRICA COSTURA COR AMARELA TAM 1,5 MTS - ESPECIFICAÇÃO:FITA MÉTRICA COSTURA, MATERIAL: POLIÉSTER E FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO: 150 CM, COR: AMARELA - ATACADIN - Valor Referência: 14,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ATACADIN	500,00 Unidade	14,15	7.075,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0114 - FLANELA AMARELA 30X40- ESPECIFICAÇÃO : FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X40 CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO. - CASA LIMPA - Valor Referência: 7,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	CASA LIMPA	2.000,00 Unidade	2,20	4.400,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0115 - FLANELA DE MICROFIBRA 40 x 60 P/ COPA - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL MICROFIBRA., COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, APLICAÇÃO USO GERAL - CASA LIMPA - Valor Referência: 7,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	CASA LIMPA	500,00 Unidade	2,90	1.450,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti



0116 - FLOCAO DE ARROZ 1KG - ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 KG , COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS EPADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. - BONOARROZ - Valor Referência: 5,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	BONOARROZ	200,00 Pacote	2,75	550,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0117 - FLOCAO DE MILHO 1KG - ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS EPADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. - NANA - Valor Referência: 9,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	NANA	200,00 Pacote	3,60	720,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0118 - FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO - FRANGO CONGELADO INTEIRO COM MIÚDOS SEM TEMPERO - FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO - FRANGO CO - Valor Referência: 16,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DE CARNE MACAUBA LTDA	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO - FRANGO CO	11.000,00 Quilo	8,78	96.580,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0119 - FUBÁ DE MILHO PCT 500G - ESPECIFICAÇÃO : FUBA, DE MILHO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. - MIMOSO - Valor Referência: 7,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	MIMOSO	150,00 Pacote	2,10	315,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0120 - GARFO DE MESA EM AÇO INOX ESP 2,0 CM - ESPECIFICAÇÃO : GARFO DE MESA, MATERIAL EM AÇO INOX (PEÇA ÚNICA), ESPESSURA 2,0MM, PRODUTO RESISTENTE ADEFORMAÇÕES. - STALPAST - Valor Referência: 6,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	STALPAST	200,00 Unidade	3,90	780,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0121 - GARFO P/REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PCT 50 UND - ESPECIFICAÇÃO : EM POLIETILENO, CRISTAL, COMPRIMENTO 15 CM, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UN, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES - STALPAST - Valor Referência: 5,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	STALPAST	50,00 Pacote	4,10	205,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0122 - GARRAFA TÉRMICA 5 LT - ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE 5 LITROS; ADAPTA-SE A MULTIPLICIDADE DE USOS, CORPO TERMOPLÁSTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADO TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO, GRANDE RESISTENCIA AO USO, IMPACTOS E QUEDAS, COM COPO PARA BEBER, BOCALREMOVIVEL QUE PERMITE A COLOCAÇÃO DE CUBOS DE GELO, ALÇA INTEGRADA DE GRANDE RESISTENCIA - INVICTA - Valor Referência: 29,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	INVICTA	10,00 Unidade	29,45	294,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0123 - GARRAFA TÉRMICAP/ CAFÉ 1,800 LT - ESPECIFICAÇÃO : GARRAFA TERMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,800 ML, PARA CAFÉ, COMPLETA, COM TAMPA DE ROSQUEAR. MODELO PRESSÃO COM ALÇA, CORPO REVESTIDO EM AÇO INOX. - INVICTA - Valor Referência: 46,50



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	INVICTA	50,00 Unidade	46,00	2.300,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0124 - GENGIBRE FRESCO - GENGIBRE - DEVE ESTAR COM APARÊNCIA DE FRESCO, , CLARO E FIRME; NÃO PODE ESTAR RESSECADO NEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS - GENGIBRE FRESCO - GENGIBRE - DEVE ESTAR - Valor Referência: 22,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	GENGIBRE FRESCO - GENGIBRE - DEVE ESTAR	50,00 Quilo	22,27	1.113,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0125 - INSETICIDA AEROSOL S/ CHEIRO 300 ML - ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA AEROSOL USO DOMESTICO 300ML DESCRIÇÃO COMPLETA: COMPOSIÇÃO; INGREDIENTES ATIVOS (IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBOTRINA 0,100%), SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTES. - ABOVE - Valor Referência: 16,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ABOVE	1.300,00 Unidade	8,80	11.440,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0126 - IOGURTE SABORES VARIADOS EMBALAGEM DE 1LT - ESPECIFICAÇÃO : IOGURTE LIQUIDO , TIPO GARRAFA PLÁSTICA 1000G, DE PESO . NÃO APRESENTANDO AMASSAMENTO,VAZAMENTO E ABAULAMENTO . A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO . O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 03 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA . - PANDA - Valor Referência: 20,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	PANDA	250,00 Litro	14,40	3.600,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0127 - ISQUEIRO A GÁS- ESPECIFICAÇÃO : CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÃO 7,5 CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL, COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO, CORESVARIADAS. - BIC - Valor Referência: 5,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	BIC	100,00 Unidade	4,40	440,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0128 - LARANJA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO : LARANJA, PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÁS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DEPOLIETILENO ATÓXICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO, QUILOGRAMA - QUALIDADE, FRESCAS E SÁS. NO PONTO DE MA - Valor Referência: 6,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	QUALIDADE, FRESCAS E SÁS. NO PONTO DE MA	6.000,00 Quilo	6,78	40.680,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0129 - LEITE CONDENSADO 395 G- ESPECIFICAÇÃO : LEITE CONDENSADO EMBALADO EM LATA DE 395 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE EDATA DE FABRICAÇÃO. - MOCOCA - Valor Referência: 9,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	MOCOCA	250,00 Unidade	5,70	1.425,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0130 - LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM COM 1 KG - ESPECIFICAÇÃO : LEITE EM PÓ INTEGRAL - NÃO MODIFICADO , EMBALAGEM ÍNTEGRA , COM 1 KG DE PESO LIQUIDO . ISENTO DE SINAIS DE SUJIDADE , CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO , SABOR ACIDO INTENSO OU PROBLEMAS DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM . A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO . O PRAZO DE VALIDADEDEVE SER SUPERIOR A 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA . - TOCANTINS - Valor Referência: 41,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	TOCANTINS	2.500,00 Unidade	35,25	88.125,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
----------------------------	-----------	------------------	-------	-----------	---

0131 - LEITE EM PO DESNATADO EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO : LEITE EM PÓ DESNATADO, BOA SOLUBILIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, EMBALAGEM PACOTE C/ 400G. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DATA DEFABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. - MOLICO - Valor Referência: 46,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	MOLICO	600,00 Pacote	39,90	23.940,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0132 - LEITE PASTEURIZADO 1L - ESPECIFICAÇÃO : LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL. AUSÊNCIA DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZAS OU ELEMENTOS ESTRANHOS. ASPECTO LÍQUIDO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 1 LITRO. DEVE CONSTAR REGISTRO DO S.I.M. DEVERÃO CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÃO SERÃO RECEBIDOS PRODUTOS CUJA FABRICAÇÃO TENHA OCORRIDO EM PRAZO SUPERIOR A UM DIA ANTERIOR À DATA DE ENTREGA. VALIDADEMÍNIMO 4 DIAS. - VAQUINHA - Valor Referência: 7,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	VAQUINHA	11.000,00 Pacote	2,99	32.890,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0133 - LIMÃO-IN NATURA - LIMÃO – IN NATURA, 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 60 G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. - LIMÃO-IN NATURA - LIMÃO 13 IN NATURA, 1 - Valor Referência: 11,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	LIMÃO-IN NATURA - LIMÃO 13 IN NATURA, 1	400,00 Quilo	11,44	4.576,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0134 - LIMPA ALUMINIOEMBAL 500ML - ESPECIFICAÇÃO : LIMPA ALUMINIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSO ATIVOS ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, TIPO LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCOPLÁSTICO CONTENDO 500ML, - POLITRIZ - Valor Referência: 11,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	POLITRIZ	650,00 Unidade	2,19	1.423,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0135 - LIMPA CERAMICA EMBALAGEM DE 5LT - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA PISO PARA LIMPEZA DE PISOS LAVÁVEIS COMO CERAMICA, AZULEJO E SIMILARES EMBALAGEM DE 5LTS COM REGISTRO NA ANVISA - AZULIM - Valor Referência: 67,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	AZULIM	360,00 Litro	17,80	6.408,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0136 - LIMPADOR DE VIDRO COM GATILHO EMBAL C/ 500 ML - ESPECIFICAÇÃO : COM PULVERIZADOR. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML. COMDADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - AZULIM - Valor Referência: 17,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	AZULIM	200,00 Unidade	11,90	2.380,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0137 - LIMPADOR SEM PERFUME 5 LT - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR (INODORO) DE USO HOSPITALAR LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE EM GERAL DE HOSPITAIS, INDICADO PARA REMOÇÃO DE TODO TIPO DE SUJEIRA PESADA, DESINFECÇÃO DE MATERIAIS CONTAMINADOS, DE TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, MESAS, CADEIRAS, PISOS, PAREDES, AZULEJOS, PORTAIS, JANELAS, VIDROS, FORMICAS, AÇO INOXIDÁVEIS E OUTROS METAIS, PLÁSTICOS E ETC. NÃO DEVERÁ EMBAÇAR A SUPERFÍCIE E POSSUIR ADITIVOS ESPECIAIS QUE RETARDAM A RESUJEIRA. EMBALAGEM 5 LITROS. - FLORAX - Valor Referência: 27,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	FLORAX	40,00 Unidade	26,70	1.068,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
----------------------------	--------	---------------	-------	----------	---

0138 - LINGUIÇA CALABRESA FRICO KG - LINGUIÇA CALABRESA: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA-MS. COM COR, ODOR E SABOR CARACTÍSTICOS. - LINGUIÇA CALABRESA FRICO KG - LINGUIÇA C - Valor Referência: 35,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DE CARNE MACAUBA LTDA	LINGUIÇA CALABRESA FRICO KG - LINGUIÇA C	120,00 Quilo	15,49	1.858,80	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0139 - LIXA PARA UNHA DE PAPELÃO TRADICIONAL 16 CM PCT 100 UND - ESPECIFICAÇÃO: LIXA PARA UNHA DESCRIÇÃO: LIMA UNHA, MATERIAL LIXA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COR CABO: BRANCA, MODELO: PONTA REDONDA, TIPO: 7 1,2 POL, TAMANHO: 19 CM UNIDADE: UNIDADE - ATACADIN - Valor Referência: 51,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ATACADIN	100,00 Pacote	50,89	5.089,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0140 - LIXEIRA C/ PEDAL EM PLÁSTICO REDONDA BASCULANTE CAPAC 100 LT - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA, MATERIAL: PLASTICO, TIPO REDONDA, BASCULANTE, CAPACIDADE: 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E PEDAL - ATACADIN - Valor Referência: 284,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ATACADIN	25,00 Unidade	51,00	1.275,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0141 - LIXEIRA C/ PEDAL CAPAC.30 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA, MATERIAL: PLASTICO, CAPACIDADE: 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E PEDAL - ATACADIN - Valor Referência: 61,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	ATACADIN	10,00 Unidade	58,80	588,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0142 - LUSTRA MÓVEIS 200ML - ESPECIFICAÇÃO : LUSTRA MÓVEIS BRILHO SECO, COMPOSTO DE CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, TENSOATIVOSNÃO-IÔNICOS, CONSERVANTES, SOLVENTE ALIFÁTICO, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, JASMIN E FLORAL DE LONGA DURAÇÃO, FRASCO CONTENDO 200 ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NAANVISA/MS, COM TAMPA FLIP-TOP. - PEROBA - Valor Referência: 9,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	PEROBA	100,00 Unidade	4,74	474,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0143 - LUVA DE PROTEÇÃO PUNHO LONGO EM BORRACHA TAM VARIADOS - ESPECIFICAÇÃO : LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHOS VARIADOS, COR AMARELA, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM FORRO (PAR). - BARTOFRIL - Valor Referência: 8,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	BARTOFRIL	500,00 Unidade	3,90	1.950,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0144 - MAÇÃ FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO : MAÇÃ FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM MANCHAS, LIVRE DERESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. - MAÇÃ FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPE - Valor Referência: 15,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	MAÇÃ FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPE	3.500,00 Quilo	14,92	52.220,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti



0145 - MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500 G - ESPECIFICAÇÃO : MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE Nº 08;SECA COM OVOS; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM RESISTENTE E TERMOS SOLDADO. EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. - SAFRA - Valor Referência: 7,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	SAFRA	2.000,00 Pacote	5,50	11.000,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0146 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO PCT 500G - MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA E FRESCA, INTEGRAL, FORMATO PARAFUSO, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA MISTURA COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTA DE SUJIDADES E PARASITAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICOBS: MACARRÃO TIPO 1 PARAFUSO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA DE 500G, A. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA. - SAFRA - Valor Referência: 7,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	SAFRA	2.500,00 Pacote	5,20	13.000,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0147 - MAIONESE 500G - MAIONESE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 500G.: COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INFORMACAO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA. - QUERO - Valor Referência: 7,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	QUERO	100,00 Unidade	5,60	560,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0148 - MAMÃO FORMOSA - MAMÃO FORMOSA TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA. - MAMÃO FORMOSA - MAMÃO FORMOSA TAMANHO RE - Valor Referência: 12,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	MAMÃO FORMOSA - MAMÃO FORMOSA TAMANHO RE	200,00 Quilo	12,29	2.458,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0149 - MANDIOCA - ESPECIFICAÇÃO : MANDIOCA , PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA TAMANHO UNIFORME MEDIANO , LAVADO . DEVERA APRESENTAR ODOR AGRADAVEL , CONSISTENCIA FIRME , NÃO DEVERA APRESENTAR PERFUMAÇÕES , MACHUCADOS , COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICA - MANDIOCA - ESPECIFICAÇÃO : MANDIOCA , PR - Valor Referência: 8,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	MANDIOCA - ESPECIFICAÇÃO : MANDIOCA , PR	300,00 Quilo	5,77	1.731,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0150 - MANGA-ROSA - MANGA ROSA – IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. - MANGA-ROSA - MANGA ROSA 13 IN NATURA, D - Valor Referência: 14,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	MANGA-ROSA - MANGA ROSA 13 IN NATURA, D	100,00 Quilo	14,14	1.414,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0151 - MARACUJÁ GRAÚDO CASCA LISA - MARACUJÁ REDONDO, CASCA LISA GRAÚDO, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA - MARACUJÁ GRAÚDO CASCA LISA - MARACUJÁ RE - Valor Referência: 14,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	MARACUJÁ GRAÚDO CASCA LISA - MARACUJÁ RE	300,00 Quilo	14,29	4.287,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti



0152 - MARGARINA VEGETAL C/ SAL EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO : MARGARINA VEGETAL COM SAL, CREMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, DATA DEFABRICAÇÃO E DE VALIDADE EXPOSTA, EMBALAGEM POTE PLÁSTICO 01 KG - VIGOR - Valor Referência: 19,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	VIGOR	850,00 Unidade	17,38	14.773,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0153 - MARMITA P/ REFEIÇÕES ALUMINIO - ESPECIFICAÇÃO:MARMITA PARA REFEIÇÕES MATERIAL: ALUMÍNIO. - WYDA - Valor Referência: 49,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	WYDA	250,00 Caixa	44,80	11.200,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0154 - MASSA PARA BOLO SABOR DIVERSOS - MISTURA P/ PREPARO DE BOLO; COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL; FERMENTOS QUIMICOS, SAL, ESTABILIZANTE, AROMA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMARIA PACOTE PLASTICO, HERMETICAMENTE FECHADO COM 400GR; COM PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA; MARCA DO FABRICANTE SABORES VARIADOS. - Apti - Valor Referência: 7,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Apti	100,00 Unidade	6,80	680,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0155 - MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO : MELANCIA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIA,TAMANHO UNIFORME MEDIANO, LAVADO. DEVERÁ APRESENTAR ODOUR AGRADAVEL , CONSISTENCIA FIRME , NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES , MACHUCADOS , COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA E SABOR SALOBRO. - MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIF - Valor Referência: 5,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIF	650,00 Quilo	5,04	3.276,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0156 - MELÃO FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE - MELÃO DE 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA - MELÃO FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE - MEL - Valor Referência: 9,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	MELÃO FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE - MEL	600,00 Quilo	9,09	5.454,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0157 - MEXERICA - MEXERICA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, - MEXERICA - MEXERICA DE ÓTIMA QUALIDADE, - Valor Referência: 7,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	MEXERICA - MEXERICA DE ÓTIMA QUALIDADE,	1.200,00 Quilo	7,14	8.568,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0158 - MILHO PARA CANJICA AMARELO PCT500G - ESPECIFICAÇÃO : MILHO DE CANJICA AMARELO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE 500G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA . MILHO PARA CANJICA AMARELO, ISENTOS DE MOFOS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 500 G. - Bonomilho - Valor Referência: 6,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Bonomilho	150,00 Pacote	3,30	495,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0159 - MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 300GR - ESPECIFICAÇÃO : MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO DE 300 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Quero - Valor Referência: 6,27



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Quero	200,00 Unidade	4,39	878,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0160 - MISTURA P/ MINGAU DE ARROZ LA 400 GR (MUCILON) - ESPECIFICAÇÃO : MISTURA PARA MINGAU, A BASE DE ARROZ PRECOZIDO, ADICIONADA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 400 GR DE PESO LÍQUIDO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES, A PARTIR DADATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE - Vitalon - Valor Referência: 14,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Vitalon	150,00 Unidade	14,45	2.167,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0161 - MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM PLÁSTICA 340GR - ESPECIFICAÇÃO : MOL DE TOMATE TRADICIONAL - MOL ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO DE TOMATE/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, ISENTOS DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO E IMPERFEIÇÕES NA LATA, EMBALAGEM DE 340G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Val - Valor Referência: 4,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Val	650,00 Pacote	2,08	1.352,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0162 - MORTADELA- ESPECIFICAÇÃO : MORTADELA DE BOA PROCEDÊNCIA, NÃO PODE TER SINAL DE MOFO OU MELANDO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, UNIDADE DEFORMECIMENTO EM QUILOGRAMA. - Frico - Valor Referência: 18,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Frico	200,00 Quilo	18,00	3.600,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0163 - ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - ESPECIFICAÇÃO : ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO I . EMBALAGEM ÍNTEGRA , TIPO GARRAFA PLÁSTICA OU LATA DE 900 ML DE PESO LIQUIDO. NÃO APRESENTANDO AMASSAMENTO,VAZAMENTO E ABAULAMENTO . A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO . O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 03 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA . - Comigo - Valor Referência: 14,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Comigo	3.000,00 Unidade	6,99	20.970,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0164 - CONDIMENTO 100G OREGANO - ESPECIFICAÇÃO: DESIDRATADO,CONSTITUIDO DE FOLHAS SÁS,OVALADAS ,SECAS, LIMPAS,DE COR VERDE PARDACENTA ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO ÍNTEGRO ATÓXICO,RESISTENTE FECHADO E LIMPO,PESO LIQUIDO DE 05G.VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.ROTULAGEM DE ACORDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.NO ATO DA ENTREGA A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE,CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. - Marissol - Valor Referência: 6,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Marissol	100,00 Unidade	5,70	570,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0165 - OVOS BRANCOS CARTELA COM 30UND - OVOS BRANCOS DE GRANJA , EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO , DE FORMA INTACTA - Do vale - Valor Referência: 24,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Do vale	500,00 Unidade	21,79	10.895,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0166 - PÁ ALUMÍNIO COM CABO LONGO P/ LIXO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: ALUMÍNIO ZINCADO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 80 CM, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 20 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA - Plastil - Valor Referência: 9,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Plastil	50,00 Unidade	8,80	440,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
----------------------------	---------	---------------	------	--------	---

0167 - PÁ DE PLASTICO C/ CABO LONGO P/ LIXO - ESPECIFICAÇÃO : PA PARA LIXO DE PLASTICO POLOPROPILENO, BANDEJA COM MEDIDA APROXIMADA DE 280 X 21 X 50 CM E CABOLONGO. - Plastil - Valor Referência: 9,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Plastil	35,00 Unidade	8,70	304,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0168 - PANELA RABEIRA, ALUMINIO CAPAC 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: PANELA RABEIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 2 L - Globo - Valor Referência: 46,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Globo	50,00 Unidade	46,40	2.320,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0169 - PANO PARA LIMPAR CHÃO ALVEJADO 100% ALVEJADO BRANCO 50X60 - ESPECIFICAÇÃO : PANO DE CHÃO, ALVEJADO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X60 - Casalipa - Valor Referência: 16,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Casalipa	1.550,00 Unidade	3,75	5.812,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0170 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 64 CM X 44 CM - ESPECIFICAÇÃO : PANO DE PRATO 100% ALGODAO, MEDINDO 64X44 CM, COR DIVERSAS,(ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO. - Casalimpa - Valor Referência: 15,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Casalimpa	450,00 Unidade	3,75	1.687,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0171 - PAPEL ALUMINIO BOREDA 45 CM X 4,0 MT - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO,EM ROLO,MEDINDO 45CM DE LARGURA X7,5 DE COMPRIMENTO. - wyda - Valor Referência: 8,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	wyda	150,00 Unidade	5,40	810,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0172 - PAPEL HIGIENICO PCT 4X60MT - EMBALAGEM COM 4 UND. DE 30 METROS PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO COM 100% DE CELULOSE, PICOTADO E GOFRADO. FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE NA COR BRANCA NEUTRO. PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM BOA ABSORVIÇÃO. PRODUTO INDICADO PARA HIGIENE PESSOAL. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES (ROLOS) DE 30 METROS CADA. - Notavel - Valor Referência: 10,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Notavel	4.000,00 Pacote	5,90	23.600,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0173 - PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS DE 60 UND - PAPEL TOALHA DE 60 FOLHAS COR BRANCO PAPEL TOALHA 22X20 CM EMBALAGEM COM 2 UNIDADES DE 60 FOLHAS. COR: BRANCO. - Ternura - Valor Referência: 10,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Ternura	4.000,00 Unidade	3,99	15.960,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0174 - PENEIRA DE AÇO INOXIDAVEL 50CM - PENEIRA DE AÇO INOXIDAVEL PENEIRA DE AÇO INOXIDÁVEL COM CABO, MALHA FINA FUNDA. DIÂMETRO 23 CM - Alumino goias - Valor Referência: 46,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Alumino goias	10,00 Unidade	46,00	460,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
----------------------------	---------------	---------------	-------	--------	---

0175 - PENEIRA FINA EM POLIPROPILENO DIMENSÕES 31,5 X17,5 X 7,5 CM - ESPECIFICAÇÃO: PENEIRA COZINHA, MATERIAL: POLIETILENO, DIÂMETRO: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELA FINA - Alumino goias - Valor Referência: 47,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Alumino goias	20,00 Unidade	47,00	940,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0176 - PENEIRA INOX 20 CM - PENEIRA INOX 20 CM - PENEIRA EM INOX, COM CABO EM INOX. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: AÇO INOX; CABO DE INOX; TELA ARREDONDADA, COM PEQUENOS FUROS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: AÇO INOX; CABO DE INOX; MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO: 39,0 CM; DIÂMETRO 20 CM; PESO 145G. - Alumino goias - Valor Referência: 62,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Alumino goias	15,00 Unidade	62,20	933,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0177 - PEPINO - ESPECIFICAÇÃO : PEPINO , PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA TAMANHO UNIFORME MEDIANO , LAVADO . DEVERA APRESENTAR ODO AGRADAVEL , CONSISTENCIA FIRME , NÃO DEVERA APRESENTAR PERFUMAÇÕES , MACHUCADOS , COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICA - PEPINO - ESPECIFICAÇÃO : PEPINO , PRODUT - Valor Referência: 7,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	PEPINO - ESPECIFICAÇÃO : PEPINO , PRODUT	300,00 Quilo	7,58	2.274,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0178 - PERA ASPECTO GLOBOSO - PERA ASPECTO GLOBOSO, FRUTOS MISTOS ENTRE VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA - PERA ASPECTO GLOBOSO - PERA ASPECTO GLOB - Valor Referência: 11,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	PERA ASPECTO GLOBOSO - PERA ASPECTO GLOB	300,00 Quilo	11,89	3.567,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0179 - PILHA AA CARTELA C/4 UND - PILHA AA CARTELA C/4 UND - energize - Valor Referência: 16,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	energize	1.588,00 Cartela	7,75	12.307,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0180 - PILHA AAA C/ 4 UND - ESPECIFICAÇÃO: PILHA AAA TIPO ALCALINA CARTELA COM 4 UNIDADES - Energize - Valor Referência: 20,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Energize	500,00 Cartela	11,90	5.950,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0181 - PILHA GRANDE COMUM 1,5 V CARTELA C/2 UND - ESPECIFICAÇÃO : PILHA GRANDE COMUM, MODELO D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICOALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES. - Energize - Valor Referência: 37,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Energize	250,00 Cartela	26,90	6.725,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0182 - PILHA MÉDIA COMUM 2X1 UND - ESPECIFICAÇÃO : PILHA MÉDIA COMUM, MODELO C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICOALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES. - Energize - Valor Referência: 30,87



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Energize	500,00 Cartela	21,90	10.950,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0183 - PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO : PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, NO PONTO DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, DE 1º QUALIDADE SEM MANCHAS LIVRES DE RESÍDUOS DEFERTILIZANTES. EMBALAGEM DE 2 KG. - PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO : PIMENTÃO - Valor Referência: 16,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO : PIMENTÃO	500,00 Quilo	16,38	8.190,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0184 - PÓ P/ GELATINASABOR VARIADO EMBALAGEM DE 30GR - ESPECIFICAÇÃO : PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA, SABOR ARTIFICIAL VARIADOS, COM EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 30 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. - Royal - Valor Referência: 4,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Royal	6.000,00 Caixa	1,78	10.680,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0185 - PÓ P/ PREPARAR SUCO PCT 240GR SABOR VARIADO- ESPECIFICAÇÃO : PÓ PARA O PREPARO DE SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES SORTIDOS, TIPO ARTIFICIAL, PACOTE DE 240G, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, ADOÇADO, PACOTE ATÓXICO, RESISTENTE, RICO EM VITAMINAS, CONTENDO NO MÍNIMO 1% DEPOLPA DESIDRATADA. - Fresh - Valor Referência: 7,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Fresh	2.700,00 Pacote	4,70	12.690,00	Homologado em 16/05/2023 10:43:11 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0186 - POLVILHO DOCE 500G - ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS EPADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. - Nana - Valor Referência: 10,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Nana	500,00 Pacote	7,80	3.900,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0187 - POTE DESCARTÁVEL C/ TAMPA 100 ML PCT 100 UND - ESPECIFICAÇÃO: POTE, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, BRANCO LEITOSO E DESCARTÁVEL - Kerocopo - Valor Referência: 8,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Kerocopo	500,00 Pacote	7,80	3.900,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0188 - POTE PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS CAPACIDADE 1 LITRO- POTE PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS CAPACIDADE 1 LITRO POTE COM TAMPA EM MATERIAL MULTIUSO FORNO MICROONDAS, FREEZER. COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO. - Kerocopo - Valor Referência: 33,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Kerocopo	20,00 Unidade	33,70	674,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0189 - PRATO DE VIDRO MÉDIO FUNDO 22 CM - ESPECIFICAÇÃO : PRATO DE VIDRO - TAM MÉDIO, TEMPERADO E TRANSPARENTE,FORMATO REDONDO, COM RECOMENDAÇÃO DE USO; MESA, GELADEIRA,MICRO-ONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, MEDIDA: 22 CM X 32CM, DE BOA QUALIDADE. - Duralex - Valor Referência: 6,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Duralex	250,00 Unidade	5,90	1.475,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti



0190 - PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO 15 CM C/ 10 UND - ESPECIFICAÇÃO : PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO, TAMANHO 21 CM, COM 10 UNIDADES - kerocopo - Valor Referência: 7,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	kerocopo	250,00 Pacote	6,40	1.600,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0191 - PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO PCT 12X1 UND - ESPECIFICAÇÃO : PRENDEDOR ROUPAS, MATERIAL PLÁSTICO, PCT COM 12 - Gaboardi - Valor Referência: 6,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Gaboardi	350,00 Pacote	4,89	1.711,50	Homologado em 16/05/2023 10:43:11 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0192 - PRESUNTO FATIADO - ESPECIFICAÇÃO : PRESUNTO COZIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E ENFERMIDADES, CONSERVAÇÃO A 4, PRAZO DE VALIDADE 90 DIAS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. - PRESUNTO FATIADO - ESPECIFICAÇÃO : PRESU - Valor Referência: 35,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DE CARNE MACAUBA LTDA	PRESUNTO FATIADO - ESPECIFICAÇÃO : PRESU	150,00 Quilo	29,89	4.483,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0193 - QUEIJO FRESCO - QUEIJO, MINAS, FRESCO: UNIDADE DE, NO MÍNIMO, 700G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO; APRESENTANDO COR, TEXTURA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. - UND - Valor Referência: 62,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA E CONFEITARIA BELLO TRIGO LTDA	UND	100,00 Unidade	55,20	5.520,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0194 - QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA- ESPECIFICAÇÃO : QUEIJO MUSSARELA FATIADA DE BOA PROCEDÊNCIA, NÃO PODE TER SINAL DE MOFO OU MELANDO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, UNIDADE DEFORNECIMENTO EM QUILOGRAMA. - QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA- ESPECIFIC - Valor Referência: 69,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DE CARNE MACAUBA LTDA	QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA- ESPECIFIC	150,00 Quilo	56,49	8.473,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0195 - RAPADURA PURA - RAPADURA AMARELA APROXIMADAMENTE 700G: ESPECIFICAÇÃO: EMBALADA, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE - Goiás - Valor Referência: 19,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Goiás	50,00 Unidade	19,70	985,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0196 - RASTELO PLÁSTICO C/ 26 HASTES CABO DE MADEIRA TIPO VASSOURA - ESPECIFICAÇÃO: RASTELO TIPO VASSOURA EM PLÁSTICO RESISTENTE ESPECIFICAÇÃO : EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. - Varrebme - Valor Referência: 26,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Varrebme	100,00 Unidade	26,40	2.640,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0197 - REFRIGERANTE PRIMEIRA QUALIDADE SABOR VARIADO 2 LT - ESPECIFICAÇÃO : REFRIGERANTE 1ª QUALIDADE 2 LTS, SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Guarana antartica - Valor Referência: 15,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0198 - REFRIGERANTE 1ª 1 QUALIDADE SABOR VARIADO 350 ML - ESPECIFICAÇÃO : REFRIGERANTE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 350 ML , ACONDICIONADO EM LATA, SABORES VARIADOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, MARCA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE - Guarana antartica - Valor Referência: 5,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Guarana antartica	1.000,00 Unidade	2,00	2.000,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0199 - REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - KIT PARA INSTALAÇÃO DO BOTIJÃO DE GÁS 13 KG CONTENDO: REGISTRO CONSTANDO A GRAVAÇÃO DO CÓDIGO DO INMETRO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 (CINCO) ANOS; MANGUEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, TRANÇADA, COM TARJA AMARELA, EXIBINDO A INSCRIÇÃO NBR 8613, NOME DO FABRICANTE, COMPRIMENTO 1,25M E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 (CINCO) ANOS 2 (DUAS) ABRAÇADEIRAS PARA BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, 13 KG (P-13) - Imar - Valor Referência: 46,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Imar	50,00 Kit	46,55	2.327,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0200 - REPOLHO VERDE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO : APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, UNIDADE DEFORNECIMENTO QUILOGRAMA. - REPOLHO VERDE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPEC - Valor Referência: 7,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	REPOLHO VERDE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPEC	1.000,00 Quilo	6,83	6.830,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0201 - RODO DE PLÁSTICO 2 BORRACHA MED 60 CM - ESPECIFICAÇÃO : RODO DE PLÁSTICO, 2 BORRACHAS BASE MEDINDO 60 CM, CABO EM MADEIRA, CABO COM 1,40 MT, REVESTIDAPLASTIFICADA. - Rodofort - Valor Referência: 24,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Rodofort	600,00 Unidade	12,41	7.446,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0202 - SABÃO EM BARRA PCT5X1 200G - ESPECIFICAÇÃO : SABÃO EM BARRA, MULTI- USO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 UNIDADES DE 200 G CADA, COM DADOS DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO DA ANVISA/MS. - Uzzilim - Valor Referência: 18,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Uzzilim	800,00 Pacote	7,95	6.360,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0203 - SABÃO/DETERGENTE EM PÓ/PCT/CX 1KG - ESPECIFICAÇÃO : SABÃO EM PO CAIXA DE 1ª QUALIDADE, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA OU CAIXA DE PAPELÃO COM 1KG. TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIAS E CARGA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. - Oi - Valor Referência: 17,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Oi	11.000,00 Pacote	6,69	73.590,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0204 - SABONETE LÍQUIDO P/MÃOS 250 ML - ESPECIFICAÇÃO : SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05G/M3, COMPOSIÇÃO AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAIS 250ML - Lux - Valor Referência: 22,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Lux	100,00 Unidade	11,85	1.185,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
----------------------------	-----	----------------	-------	----------	---

0205 - SABONETE OVALADO 90 GR - ESPECIFICAÇÃO : SABONETE SÓLIDO EMBARRA, DIVERSAS FRAGÂNCIAS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 90 G, FORMATO OVALADO. - Lux - Valor Referência: 5,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Lux	200,00 Unidade	2,95	590,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0206 - SACO P/ LIXO 15 LTS REFORÇADO PACOTE C/ 100 UNIDADE - ESPECIFICAÇÃO : SACO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, EMCONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. - So lixo - Valor Referência: 7,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	So lixo	130,00 Pacote	6,21	807,30	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0207 - SACO P/ LIXO 20 LT REFORÇADOPACOTE C/100 UNIDADE - ESPECIFICAÇÃO : SACO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, EMCONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. - So lixo - Valor Referência: 8,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	So lixo	500,00 Pacote	6,99	3.495,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0208 - SACO P/ LIXO 30 LTS REFORÇADO PACOTE C/ 100 UNIDADE - ESPECIFICAÇÃO : SACO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, EMCONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. - So lixo - Valor Referência: 9,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	So lixo	500,00 Pacote	6,99	3.495,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0209 - SACO P/LIXO 50LTS REFORÇADO C/100 UNIDADE - ESPECIFICAÇÃO : SACO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, EMCONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. - So lixo - Valor Referência: 9,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	So lixo	500,00 Pacote	7,78	3.890,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0210 - SACO P/LIXO 100LTS REFORÇADO C/100 UNIDADE - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO LIXO,CAPACIDADE 100L,COR PRETA,APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA,APLICAÇÃO COLETA DE LIXO,TIPOREFORÇADO,UNIDADE DE MEDIDA PACOTE (PCT COM 100 UNIDADES) - So lixo - Valor Referência: 9,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	So lixo	500,00 Pacote	7,99	3.995,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0211 - SACO P/ LIXO 300 LT C/ 100 UNIDADE - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO LIXO,CAPACIDADE 300L,COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO,TIPOREFORÇADO,UNIDADE DE MEDIDA PACOTE (PCT COM 100 UNIDADES) - So lixo - Valor Referência: 69,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	So lixo	500,00 Pacote	59,80	29.900,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti



0212 - SACO P/ PIPOCA NA COR BRANCO C/ 100 UND - ESPECIFICAÇÃO: SACO DE PAPEL BRANCO TIPO: PARA PIPOCA, NAS DIMENSÕES DE 10 X 5CM. PACOTE COM 1000 UNIDADES - Junco - Valor Referência: 69,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Junco	50,00 Pacote	69,97	3.498,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0213 - SACO P/ RESÍDUOS INFECTANTES 100 LITROSPCT 100 UND - ESPECIFICAÇÃO : SACO PARA RESIDUOS INFECTANTES 100 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES DESCRIÇÃO.O SACO É INDICADO PARA ADICIONAR RESÍDUOS INFECTANTES. PRODUTO DE USO SIMPLES E ÚNICO. SEU MATERIAL É COMPOSTO POR POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. MEDIDAS EXTERNAS:COMPRIMENTO: 105CM,LARGURA:75CM ESPESSURA: 0,25,QUANTIDADE: 100 UNIDADES COR: BRANCO - Alfa - Valor Referência: 69,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Alfa	500,00 Pacote	37,90	18.950,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0214 - SACO P/ RESÍDUOS INFECTANTES 20 LITROS PCT100UND - ESPECIFICAÇÃO : SACO DE LIXO PLÁSTICO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS INFECTANTES HOSPITALARES DESCARTADOS EM GERAL, NA COR BRANCA, DE USO ÚNICO. CAPACIDADE 20 LITROS (OU 15 KG). 63X80CM. PACOTE C/ 100 UNIDADES. COMPOSIÇÃO:POLIETILENO DE ALTADENSIDADE. - Alfa - Valor Referência: 70,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Alfa	500,00 Pacote	21,01	10.505,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0215 - SACO P/ RESÍDUOS INFECTANTES 50 LITROSPCT 100UND - ESPECIFICAÇÃO : SACO DE LIXO PLÁSTICO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS INFECTANTES HOSPITALARES DESCARTADOS EM GERAL, NA COR BRANCA, DE USO ÚNICO. CAPACIDADE 50 LITROS (OU 15 KG). 63X80CM. PACOTE C/ 100 UNIDADES. COMPOSIÇÃO:POLIETILENO DE ALTADENSIDADE. - Alfa - Valor Referência: 70,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Alfa	500,00 Pacote	23,64	11.820,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0216 - SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO 2 KG PCT 100UND - ESPECIFICAÇÃO: SACO, MATERIAL: PAPEL, CAPACIDADE: 2 KG, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS PCT 100 UND - Plast - Valor Referência: 70,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Plast	50,00 Pacote	70,00	3.500,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0217 - SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO 5 KGPCT 100UND - ESPECIFICAÇÃO: SACO, MATERIAL: PAPEL, CAPACIDADE: 5 KG, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS PCT 100 UND - Plast - Valor Referência: 70,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Plast	50,00 Pacote	69,90	3.495,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0218 - SACO PLÁSTICO P/ HAMBURGUER - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA HAMBURGUER , MATERIAL: PLÁSTICO, , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO LEITOSO E DESCARTÁVEL - Plast - Valor Referência: 7,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Plast	240,00 Pacote	7,15	1.716,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0219 - SACOLA DE PLÁSTICO CX.C/1.000 TAM 25X35 - ESPECIFICAÇÃO : SACOLA PLÁSTICA 25X35, EMBALAGEM PLÁSTICA, LARGURA 25, ALTURA 35, COR BRANCA LEITOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VIRGEM E REFORÇADA, EMBALAGEM C/ 1.000 UNIDADES. - Plast - Valor Referência: 7,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Plast	50,00 Caixa	7,20	360,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
----------------------------	-------	-------------	------	--------	---

0220 - SAL REFINADO 1 KG - SAL MARINHO REFINADO CONTENDO 1KG - Marinho - Valor Referência: 1,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Marinho	200,00 Pacote	1,88	376,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0221 - SALSICHA TIPO HOT DOG - SALSICHA , PCT DE 5KG: COM CARNE DE FRANGO, CARNE BOVINA, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, CARNE MECANIZADA SEPARADA DE AVES, PELE DE FRANGO, AMIDO, SAL E CONDIMENTOS NATURAIS. RESFRIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA-MS. COM COR, ODOR E SABOR E TEXTURA CARACTÍSTICOS. - SALSICHA TIPO HOT DOG - SALSICHA , PCT D - Valor Referência: 15,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DE CARNE MACAUBA LTDA	SALSICHA TIPO HOT DOG - SALSICHA , PCT D	500,00 Quilo	7,96	3.980,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0222 - SARDINHA LATA COM 250G - SARDINHA, EM LATA 250G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. - Palmeiras - Valor Referência: 7,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Palmeiras	150,00 Unidade	7,15	1.072,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0223 - SELETA DE LEGUMES 200G - ESPECIFICAÇÃO : SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G, CONTENDO CENOURA, BATATA E ERVILHA. EMBALAGEM ÍNTEGRA , A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO . O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA . SELETA DE LEGUMES EMCONSERVA, EMBALAGEM COM 200G, - Quero - Valor Referência: 7,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Quero	100,00 Unidade	7,65	765,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0224 - SHAMPOO P/ TODOS OS TIPOS CABELO 350ML - ESPECIFICAÇÃO: COSMÉTICO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ÁCIDO SALICÍLICO E PIROCTONA OLAMINA, FORMA FARMACÉUTICA: SHAMPOO - Seda - Valor Referência: 15,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Seda	100,00 Unidade	7,05	705,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0225 - SODACÁUSTICA POTE 1 KL - ESPECIFICAÇÃO : SODA CAUSTICA, (HIDROXIDO DE SÓDIO)EM ESCAMAS 99% DE PUREZA, EMBALAGEM EM POTES PLÁSTICOS COM PESO LÍQUIDO 1 KG, O RÓTULO DEVERÁ CONTER O MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO, PRINCIPIOATIVO, ADVERTENCIAS. - Kaveira - Valor Referência: 25,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Kaveira	600,00 Unidade	14,79	8.874,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0226 - SUCO DE GOIABA CONCENTRADO 500 ML - SUCO DE GOIABA CONCENTRADO: GARRAFA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. - Dafruta - Valor Referência: 7,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Dafruta	100,00 Unidade	6,65	665,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0227 - SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO 500 ML - SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO: GARRAFA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS



NORMAS E/OU RESOLUCOES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. - Dafruta - Valor Referência: 9,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Dafruta	100,00 Unidade	9,15	915,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0228 - SUCO DE UVA CONCENTRADO 500 ML - SUCO DE UVA CONCENTRADO: GARRAFA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. - Dafruta - Valor Referência: 9,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Dafruta	100,00 Unidade	6,84	684,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0229 - SUPLEMENTO ALIMENTAR TIPO SUSTAGEM - ESPECIFICAÇÃO : SUPLEMENTO ALIMENTAR - (TIPO SUSTAGEM) LEITE EM PÓ KIDS, SABORES VARIADOS, RICO EM MINERAIS, VITAMINAS, ZINCO E FÓSORO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE. EMBALAGEM COM 380G. - Sustagem - Valor Referência: 46,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Sustagem	100,00 Unidade	34,99	3.499,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0230 - SUPORTE P/ PAPEL TOALHA 19X21X1000 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 500 FOLHAS, COR: BRANCO, MEDIDAS (A X L X C) 19, X 21 X 11 CM - Plasbil - Valor Referência: 45,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Plasbil	100,00 Unidade	29,99	2.999,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0231 - SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 08X300 - ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE 300 METROS, ABS, SERRILHAS PARA CORTE DO PAPEL HIGIÊNICO, FECHADURA CENTRAL, KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 27,5 X 27 X 12 CM (AXLXP), COR BRANCA - Plasbil - Valor Referência: 46,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Plasbil	100,00 Unidade	29,99	2.999,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0232 - TEMPERO BAIANO 100GR - TEMPERO BAIANO - COMPOSTO POR OREGANO, AÇAFRAO, COENTRO, PIMENTA DO REINO MOIDA E COMINHO EM PO. OBS: TEMPERO BAIANO EM PÓ PCTE 15G - Marissol - Valor Referência: 8,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Marissol	50,00 Unidade	8,10	405,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0233 - TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO : TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, EMBALAGEM POTE PLÁSTICO DE 1KG - Ariane - Valor Referência: 16,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Ariane	400,00 Unidade	11,40	4.560,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0234 - TOMATE VERMELHO- ESPECIFICAÇÃO : TOMATE - IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO, O MESMO VERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA. - TOMATE VERMELHO- ESPECIFICAÇÃO : TOMATE - Valor Referência: 9,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	TOMATE VERMELHO- ESPECIFICAÇÃO : TOMATE	3.500,00 Quilo	9,09	31.815,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
-------------------------------	---	----------------	------	-----------	---

0235 - UVA NIAGARA - UVA NIAGARAAPRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. - UVA NIAGARA - UVA NIAGARAAPRESENTANDO TA - Valor Referência: 15,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA	UVA NIAGARA - UVA NIAGARAAPRESENTANDO TA	600,00 Quilo	15,47	9.282,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0236 - VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA CAPACIDADE 5 LT - VASILHA PLÁSTICA - COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POTES PLÁSTICOS 100% ANTI-VAZAMENTO E A PROVA DE ODOR, MODELO: RETANGULAR, COM TAMPA. CAPACIDADE: 5 - Arquiplast - Valor Referência: 15,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Arquiplast	15,00 Unidade	15,50	232,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0237 - VASSOURA CERDAS DURA TIPO ESFREGÃO 30CM - ESPECIFICAÇÃO : VASSOURA COM CERDAS DURAS, DOMÉSTICA, BASE MEDINDO 30CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO ROSQUEÁVEL, COM PROTEÇÃO DE CAPA, TIPO ESFREGÃO - In natural - Valor Referência: 25,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	In natural	650,00 Unidade	22,85	14.852,50	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0238 - VASSOURA DE PALHA60 CM - ESPECIFICAÇÃO : VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60 CM, PARA LIMPEZA EM GERAL - In natural - Valor Referência: 25,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	In natural	120,00 Unidade	14,70	1.764,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0239 - VASSOURA DE PELO 40 CM - ESPECIFICAÇÃO : VASSOURA COM CERDAS EM PELO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO, BASE RETANGULAR, MEDINDO 40CM, COM CERDAS PLUMADAS PARA TODOS OS TIPOS DE PISO - varrebem - Valor Referência: 20,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	varrebem	500,00 Unidade	17,80	8.900,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0240 - VASSOURAEM NYLON 30 CM - ESPECIFICAÇÃO : VASSOURA COM CERDAS EM NYLON, DOMÉSTICA, BASE MEDINDO 30CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO ROSQUEÁVEL, COM PROTEÇÃO DE CAPA, TIPO NOVIÇA - Varrebem - Valor Referência: 20,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Varrebem	450,00 Unidade	12,90	5.805,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0241 - VASSOURA PARA VASCULAR TETO - ESPECIFICAÇÃO : VASSOURA - DE VASCULHAR COM BASE EM SISAL, CABO DE MADEIRA, CUMPRIMENTO LONGO, PARA LIMPEZA DE TETO, CABO DE NO MÍNIMO 2,5 M. - Varrebem - Valor Referência: 31,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Varrebem	50,00 Unidade	30,50	1.525,00	Homologado em 26/04/2023 11:06:04 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

0242 - VINAGRE 700 ML - ESPECIFICAÇÃO : VINAGRE REFINADO EMBALAGEM ÍNTEGRA , TIPO GARRAFA PLÁSTICA OU LATA 700 ML DE PESO LIQUIDO . NÃO APRESENTANDO AMASSAMENTO,VAZAMENTO E ABAULAMENTO . A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Saborele - Valor Referência: 5,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	Saborele	150,00 Unidade	3,50	525,00	Homologado em 16/05/2023 10:43:11 Por: Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Autoridade Competente

